18  DIÁRIO OFICIAL Nº 33260 Terça-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2016

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: IURY LUIZ BARETTA
Matrícula: 5894331/1
Cargo/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 19/11/2016 a 28/11/2016
N° da Certidão: 06565601552016101434245068219453
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 124440

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 071/2016
NOME: Elvis Ronis Américo Gomes
C.P. F: 62589750200
MATRICULA: 57194871/1
FUNÇÃO: Coordenador do RH/HRC
OBJETIVO: Participar da III Jornada Técnico Cientifica de
Educação e Saúde da SESPA.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 29/11 à 02/12/2016.
Nº DE DIÁRIAS: 3/5 (Três e Meia Diária)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 472,50 (Quatrocentos e Setenta e Dois
Reais e Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor/HRC
CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 071/2016
NOME: Jaqueline Mendes Bastos
C.P. F: 279.963.362-53
MATRICULA: 57194887/1
FUNÇÃO: Pedagoga/HRC
OBJETIVO: Participar da III Jornada Técnico Cientifica de
Educação e Saúde da SESPA.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 29/11 à 02/12/2016.
Nº DE DIÁRIAS: 3/5 (Três e Meia Diária)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 472,50 (Quatrocentos e Setenta e Dois
Reais e Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor/HRC
 CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 075/2016
NOME: Manoel Laudelino Valente Costa
C.P. F:57889406215
MATRICULA: 57210035/1
FUNÇÃO: Motorista/HRC
OBJETIVO: Realizar transporte de pacientes via ambulância do
H.R.Cametá
para o Hospital Metropolitano de Urgência e Emergência.
 ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 28 a 29/11/2016.
Nº DE DIÁRIAS: 1/5 (Uma e Meia Diária)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50 (Duzentos e Dois
Reais e Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor/HRC

Protocolo: 124614

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 005/2016
Objeto: Contratação de serviços de engenharia Arquitetura e
Agronomia
Valor: R$ 57.049,74
Data Assinatura: 25/11/2016

Carta convite 001/2016 HRCA
Orçamento
PTRES:908289
Fonte de Recurso: 0132000000
Elemento de Despesa: 449039
Plano interno: 2080008289E
Contratado: DLX CONSTRUTORA

Protocolo: 124792

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTES

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 782/2016 – ARCON-PA, DE 25 DE NOVEM-
BRO DE 2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de Fevereiro de
2006; e,
Considerando fechamento do Balanço Geral do exercício de
2016;
RESOLVE:
I– Constituir a Comissão de Patrimônio para realizar os
inventários de Bens Patrimoniais e dos Materiais em Estoque no
Almoxarifado da ARCON.
II- Realizar atualização, cadastramento e baixa de bens, conforme
o Manual de Patrimônio, no Sistema do Estado – SISPAT WEB;
III– Designar Maria do Socorro Neves Prado, matrícula nº
3195686/1, Supervisor I, Valdir da Silva Malcher, matrícula nº
57173556/1, Auxiliar Operacional, Manoel Pereira dos Santos
Leite, matrícula nº 54194152/1, Auxiliar Operacional, para sob a
presidência da primeira, constituir a referida Comissão, devendo
apresentar relatório final.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral da ARCON-PA

Protocolo: 124514

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 787/2016 – ARCON-PA, 28 DE NOVEMBRO
DE 2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006;
RESOLVE:
I – NOMEAR, DENISE RAMOS CARDOSO, para exercer o cargo
em comissão de SUPERVISOR I nesta ARCON-PA.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 124508

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

CONTRATO
.

Contrato nº 115/2016-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 013/2015 – SEDAP
Objeto: Aquisição do item 02 na quantidade 06 tratores agrícolas
equipados com plainas, conforme especificações do Termo de
Referência do Pregão Eletrônico SRP n° 013/2015.
Valor Total: R$ 549.900,00
Data Assinatura: 25/11/2016
Vigência: 12 meses a partir da publicação.
Dotação Orçamentária: 6393/4490-52/0106 e 6101
Contratado: Sulpará Caminhões e Máquinas LTDA
Endereço: Rodovia PA 150, KM 07 – Nova Marabá, CEP: 68.509-
000 - Marabá/PA
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo: 124639

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº /2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar de reunião com as cooperativas dos
produtores de goiabas.
DESTINO: Dom Eliseu
PERÍODO: 28 a 29/11/2016
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (Uma e meia) diária
VALOR: R$ 235,50 (duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta
centavos)
BENEFICIÁRIO: Hildegardo de Figueiredo Nunes
MATRÍCULA: 5693730
CPF: 11822902215
CARGO: Secretario de Estado de Desenvolvimento Agropecuário
e da Pesca
ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Sálvio Carlos Freire da Silva

Protocolo: 124785

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Terceiro Termo Aditivo a Cessão De Uso nº 014/2014
Cedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário
e da Pesca
Cessionária: Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - SENAR
Objeto: Prorrogar a vigência do Termo de Cessão.
Data de Assinatura: 28/11/2016
Vigência: 01/01/2017 a 31/12/2017
Ordenador Responsável: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo: 124648

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 10176- ADEPARÁ, 01 DE NOVEMBRO DE
2016.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais, expressas
no Artigo 2º, Inciso XIV, da Lei Estadual 6.482/02 (Lei Orgânica
da ADEPARÁ);
RESOLVE:
I - I - DESIGNAR a servidora ANA LEA MOREIRA MARTINS
BUSQUETTI, matrícula nº 57224092/1ocupante do cargo
de Gerente Regional de Redenção, para atuar como Fiscal de
Contrato de nº 077/2016, Processo nº 2016/175512 celebrado
com a EMPRESA JR DE SANTANA INFORMÁTICA–ME, que tem
como objeto à contratação provisória de empresa prestadora
de serviços de acesso à INTERNET, para atendimento a
representação local da ADEPARÁ na Ulsa de Santa Maria Das
Barreiras.
II - DETERMINAR a ciência pessoal do servidor no processo e
AUTORIZAR que todas e quaisquer ocorrências relevantes ao
contrato, sejam registradas pelo (a) servidor (a) e comunicadas
imediatamente à Diretória Administrativa e Financeira - DAF, que
adotará as providências necessárias sobre tais fatos.
III - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 124545

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 077/2016
Exercício: 2016 - Processos n° 2016/175512
Classificação do Objeto: SERVIÇO
Objeto: Contratação provisória de empresa prestadora de serviço
de acesso à INTERNET, para atendimento a representação local da
ADEPARÁ no município/ localidade de AGROVILA SANTA MARIA
DAS BARREIRAS/PA, até que se conclua a obrigatória Licitação
Pública constante no Processo Administrativo pertinente.
Valor Total: R$ 8.000,00 (Oito mil reais).
Data da Assinatura: 01/11/2016
Vigência: 01/11/2016 a 31/08/2017
Modalidade: Dispensa de licitação 40/2016
Fundamento Legal: Lei de nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
Orçamento:
Projeto/Atividade: 928238